
USNESENÍ

z 27. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 18. 3. 2024 od 9:00
 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 180/24 z 18. 3. 2024
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 181/24 z 18. 3. 2024
Smlouva o spolupráci obcí uzavřenou s Dobrovolným svazkem obcí Chomutovsko, IČ: 05054265, 
jako nositelem projektu na realizování společného projektu „Chomutovsko – efektivní systém 
odděleného sběru odpadů“

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit Smlouvu o spolupráci obcí uzavřenou mezi Dobrovolným svazkem obcí Chomutovsko, IČ: 
05054265, jako nositelem projektu a Obcemi Bílence, Boleboř, Březno, Hrušovany, Křimov, 
Spořice, Údlice a Statutárním městem Chomutov jako účastníky smlouvy na realizování společného 
projektu s názvem „Chomutovsko – efektivní systém odděleného sběru odpadů“ ve znění důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 182/24 z 18. 3. 2024
Rozhodnutí o výběru dodavatele na podlimitní veřejnou zakázku: Kolový kloubový nakladač

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

rozhodnutí TSmCh o výběru dodavatele na podlimitní veřejnou zakázku: Kolový kloubový 
nakladač.

Usnesení RaMěst č. 183/24 z 18. 3. 2024
Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcemi Bílence a Údlice

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Bílence, kterou obec přenáší na 
Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu určitou do 
31. 12. 2025

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Údlice, kterou obec přenáší na 
Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu určitou do 
31. 12. 2025.

1



Usnesení RaMěst č. 184/24 z 18. 3. 2024
Organizační změna počtu pracovníků OSPOD

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

navýšení 2 systematizovaných míst na oddělení sociálně-právní ochrany dětí na dobu neurčitou 
(přesunem z projektu „Sociální bydlení v Chomutově“) a

schvaluje

zrušení 3 systematizovaných míst v rámci projektu „Sociální bydlení v Chomutově“ na konečných 8 
systematizovaných míst v rámci projektu „Sociální bydlení v Chomutově“, a to po dobu trvání 
projektu do 31. 10. 2025. Celkový počet zaměstnanců MMCH se snižuje na 276.

Usnesení RaMěst č. 185/24 z 18. 3. 2024
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro *************************na 
projekt 13.ročník Vzpomínkového odpoledne a večera Radka Kalijanka.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města-Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 5.000,-Kč pro 
*******************************************************************, na projekt 
13.ročník Vzpomínkového odpoledne a večera Radka Kalijanka.

Usnesení RaMěst č. 186/24 z 18. 3. 2024
Zpráva o výsledcích inventarizace majetku a závazků SMCH za rok 2023

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

rozhodnout o zrušení nebo nedokončení připravovaného nebo rozestavěného dlouhodobého majetku 
(zmařeného dlouhodobého majetku) a odpisu nákladů na pořízení předmětné projektové 
dokumentace z účetnictví města dle přílohy č. 5 důvodové zprávy

doporučuje ZSMCH

schválit Zprávu o výsledcích inventarizace majetku a závazků statutárního města Chomutova za rok 
2023.

Usnesení RaMěst č. 187/24 z 18. 3. 2024
RO č. 18,19/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 18/2024 - přijetí dotace od Ústeckého kraje Krajského úřadu na podporu 
sociálních služeb na rok 2024 pro SoS Chomutov, p.o.

Usnesení RaMěst č. 188/24 z 18. 3. 2024
RO č. 18,19/2024

2



Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 19/2024 - poskytnutá neinvestiční dotace od KÚ ÚK pod ÚZ 341 na 
projekt - Preventista pro volnočasové aktivity dětí a mládeže včetně spoluúčasti a finanční 
prostředky na prevenci kriminality.

Usnesení RaMěst č. 189/24 z 18. 3. 2024
RO č. 20,21/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 20/2024 - přijetí dotace od Ústeckého kraje Krajského úřadu na podporu 
sociálních služeb na rok 2024 pro SoS Chomutov, p.o.

Usnesení RaMěst č. 190/24 z 18. 3. 2024
RO č. 20,21/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 21/2024 - přijetí dotace od Ústeckého kraje Krajského úřadu realizaci 
projektu "My máme talent" pro SoS Chomutov, p.o. - ÚZ 340.

Usnesení RaMěst č. 191/24 z 18. 3. 2024
RO č. 22,23,24,25/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

nové akce rozpočtu roku 2024
- org. 0032434000000 /Modernizace VO - MPO EFEKT - I. Etapa/, ve výši 6.000.000 Kč
- org. 0032435000000 /Obnova povrchu hřiště - sportovní areál Cihla/, ve výši 2.200.000 Kč

schvaluje

rozpočtové opatření č. 22/2024 - Nové akce rozpočtu orj. 03 (ORI) v roce 2024.

Usnesení RaMěst č. 192/24 z 18. 3. 2024
RO č. 22,23,24,25/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 23/2024 - Příjem dotace - Plán územní systém ekologické stability krajiny 
(ÚSES) pro ORP Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 193/24 z 18. 3. 2024
RO č. 22,23,24,25/2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH
3



schválit rozpočtové opatření č. 24/2024 - úprava výše nařízeného odvodu odpisů z nemovitostí škol 
a ŠZ pro rok 2024 - Základní škola Chomutov, Akademika Heyrovského 4539 a navýšení 
provozního příspěvku na rok 2024.

Usnesení RaMěst č. 194/24 z 18. 3. 2024
RO č. 22,23,24,25/2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 25/2024 - finanční krytí prodeje stavby s názvem „ Chomutov, Zadní 
Vinohrady - vodovod a splašková kanalizace pro 40 RD“.

Usnesení RaMěst č. 195/24 z 18. 3. 2024
RO č. 26,27/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 26/2024 - zapojení finančních prostředků do rozpočtu roku 2024 - nadměrná 
vyrovnávací platba od Sociálních služeb Chomutov, příspěvkové organizace za rok 2023.

Usnesení RaMěst č. 196/24 z 18. 3. 2024
RO č. 26,27/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 27/2024 - příjem dotace - Reko budovy Chelčického OVS.

Usnesení RaMěst č. 197/24 z 18. 3. 2024
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej 1/16 podílu k pozemku p.č. 3968/6 o výměře 422 m2 v k.ú. Chomutov I za zvýhodněnou 
kupní cenu tj. 30% z ceny dle ZP ve výši 6.330,- Kč do vlastnictví paní 
***********************************************************.
Zdůvodnění snížení kupní ceny podle znaleckého posudku na 30% vychází ze schválených pravidel 
a usnesení ZSMCH č. 190/21 ze dne 15.11.2021, podle kterého se od 1.1.2022 schvaluje výjimka 
při prodeji pozemků tvořící uzavřené plochy areálů garáží, které neplní funkci veřejného 
prostranství a případně pozemky sloužící jako přístupové účelové komunikace k těmto areálům 
garáží vlastníkům garáží v daném areálu za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem s 
uplatněním slevy ve výši 70 % hodnoty ceny obvyklé. Důvodem pro snížení ceny je skutečnost, že 
pozemky neslouží jako veřejný prostor a dojde k přenesení povinnosti údržby a oprav na majitele 
staveb.

Usnesení RaMěst č. 198/24 z 18. 3. 2024
Prodej nemovitých věcí

4



Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej 1/74 podílu k pozemkům p.č. 891 o výměře 293 m2, 892/1 o výměře 613 m2, 1937/23 o 
výměře 336 m2 v k.ú. Chomutov I za zvýhodněnou kupní cenu tj. 30% z ceny dle ZP + 1/74 
nákladů za GP a ZP ve výši 4.128,- Kč do vlastnictví manželů 
*******************************************************.
Zdůvodnění snížení kupní ceny podle znaleckého posudku na 30% vychází ze schválených pravidel 
a usnesení ZSMCH č. 190/21 ze dne 15.11.2021, podle kterého se od 1.1.2022 schvaluje výjimka 
při prodeji pozemků tvořící uzavřené plochy areálů garáží, které neplní funkci veřejného 
prostranství a případně pozemky sloužící jako přístupové účelové komunikace k těmto areálům 
garáží vlastníkům garáží v daném areálu za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem s 
uplatněním slevy ve výši 70 % hodnoty ceny obvyklé. Důvodem pro snížení ceny je skutečnost, že 
pozemky neslouží jako veřejný prostor a dojde k přenesení povinnosti údržby a oprav na majitele 
staveb.

Usnesení RaMěst č. 199/24 z 18. 3. 2024
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 4446/2 v k.ú. Chomutov I a dále 

schvaluje

záměr zřízení věcného břemene – služebnost cesty na části pozemku p.č. 4446/2 v k.ú. Chomutov I 
ve prospěch statutárního města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 200/24 z 18. 3. 2024
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje částí pozemků p.č. 2590/6 o výměře cca 50 m2, 2590/14 o výměře cca 
80 m2, 2590/15 o výměře cca 40 m2, 2590/17 o výměře 40 m2, 2590/18 o výměře cca 60 m2, 
2590/27 o výměře cca 20 m2 a ½ podílu k části p.č. 2590/16 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Chomutov I 
za podmínky souběžného majetkoprávního vypořádání pozemků na území „pražského pole“ a dále 

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 2590/7 o výměře 90 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví společnosti 
MILENIUM 3000 spol. s r.o., Huťská 229, Kladno, IČ 25402200 z důvodu zachování veřejného 
prostranství.

Usnesení RaMěst č. 201/24 z 18. 3. 2024
Prodej nemovitých věcí

5



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje částí pozemků p.č. 4704/13 o výměře cca 825 m2, 4704/20 o výměře cca 
210 m2 a 4704/123 o výměře cca 1 m2 v k.ú. Chomutov I, za podmínek dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 202/24 z 18. 3. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

1) pronájem části pozemku p. č. 2772/1 v k.ú. Chomutov II, za cenu 10 968 Kč/rok k rekreačnímu 
účelu, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíců pro Společenství vlastníků jednotek ul. 
Osvobození, čp. 3553 – 3554, Chomutově, IČ 25482416,
2) pronájem části pozemku p. č. 2772/1 v k.ú. Chomutov II, za cenu 3 656 Kč/rok k rekreačnímu 
účelu majitelů bytů čp. 3575, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíců pro 
***********************************************************,
3) pronájem části pozemku p. č. 2772/1 v k.ú. Chomutov II, za cenu 3 656 Kč/rok k rekreačnímu 
účelu majitelů bytů čp. 3541, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíců pro 
**********************************************************.

Usnesení RaMěst č. 203/24 z 18. 3. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem částí pozemků p. č. 1550/2, 2407/2, 2753, 5404/41 a 6125/334 v k. ú. Chomutov I, za 
cenu 520 Kč + DPH/den, na dobu určitou od 1. 4. 2024 do 31. 10. 2024, za účelem umístění 
odstavných ploch pro elektrokoloběžky a provozování elektrokoloběžek na území města 
Chomutova pro TO-MI electro CZ s.r.o., Lipská 4884, Chomutov 430 03, IČO 172 35 791.

Usnesení RaMěst č. 204/24 z 18. 3. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření bezúplatné smlouvy o umístění pamětní desky Františka Josefa Gerstnera na budovu č. p. 
227 na p. č. 549 v Hálkově ulici v k. ú. Chomutov I na dobu neurčitou s Artezo, s.r.o., Hálkova 226, 
Chomutov, 430 01, IČO 64652157. 

Usnesení RaMěst č. 205/24 z 18. 3. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem prostoru v budově č.p. 5461 ul. 17. listopadu, která je součástí pozemku p.č. 5404/49 v 
katastrálním území Chomutov I, a to místnosti č. 2 o výměře 16 m2, místnosti č. 3 o výměře 16 m2, 

6



místnosti č. 7 o výměře 18 m2, místnosti č. 8 o výměře 18 m2, nacházející se ve II. nadzemním 
podlaží budovy, vyznačené v situačním plánku, který je přílohou důvodové zprávy, za cenu 710,65 
Kč/m2/rok (tzn. 48.324 Kč za rok včetně DPH) + zálohy za služby (s výjimkou tepla a TUV, kterou 
bude hradit v plné výši pronajímatel za nájemce z rozpočtu statutárního města Chomutova), za 
účelem provozování pobočky K-centra – nízkoprahového zařízení pro lidi ohrožené drogou, na 
dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, pro Světlo Kadaň z.s., Husova 1325, 432 01 Kadaň, IČ 
65650701.

Usnesení RaMěst č. 206/24 z 18. 3. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu č. o201500396 ze dne 1. 12. 2015 na pronájem prostor v 
budově čp. 5249 Školní Pěšina, která je součástí pozemku p.č. 5885/59 a na pronájem pozemků 
5885/70, 5885/71(část zahrada), 5885/81, 5885/82, 5885/278, 5885/387, 5885/388, 5885/405 (část 
– parkoviště) 5885/406, 5885/407 v k.ú. Chomutov I, řešící snížení nájemného na cenu 168.083 
Kč/rok + DPH (tj. 250 Kč/m2/rok + DPH) včetně movitého majetku + zálohy za služby, s účinnosti 
od 1. 7. 2024 pro Světlo Kadaň z.s., Husova 1325, 432 01 Kadaň, IČ 65650701.

Usnesení RaMěst č. 207/24 z 18. 3. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

- povolení sportovní akce „Mistrovství ČR – běžecký překážkový závod“, konané ve dnech 23. 4. – 
28. 4. 2024, v areálu Domovinka ul. Kosmova a v areálu dětského Dopravního hřiště v ul. Elišky 
Krásnohorské,
- uzavření smlouvy o výpůjčce na část nebytových prostor v čp. 6056 areál dětského Dopravního 
hřiště ul. Elišky Krásnohorské jako zázemí pro pořadatele akce, dále část pozemku p.č. 1911/1 na 
cvičné ploše autoškoly v ul. Elišky Krásnohorské k uskladnění překážek, pro Česká asociace 
překážkových sportů, z.s., Hůrka 1057, Kralupy nad Vltavou 27801, IČ 08719489, za podmínek 
stanovených v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 208/24 z 18. 3. 2024
Likvidace majetku

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyřazení, prodej a fyzickou likvidaci majetku, přivlastnění si a ekologickou likvidaci přivlastněných 
vozidel dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě;

doporučuje ZSMCH

schválit vyřazení staveb dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě.

7



Usnesení RaMěst č. 209/24 z 18. 3. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

záměr uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost cesty, přes části pozemků 
p.č. 2467/3 a 2468/2 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova, a to ve 
prospěch pozemku p.č. 2462, jehož součástí je stavba č.p. 254 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
***************************************************.

Usnesení RaMěst č. 210/24 z 18. 3. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě, práva vést 
plynovodní vedení přes část pozemku p.č. 3784/2 v k.ú. Chomutov I, dle GP č. 7379-73/2023 ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova za cenu 677,- Kč + DPH ve prospěch pozemku p.č. 
3785/16, 3896, jehož součástí je stavba č.p. 599 a pozemku p.č. 3897, jehož součástí je stavba bez 
čp/če v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
*******************************************************.

Usnesení RaMěst č. 211/24 z 18. 3. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření úplatné smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě umístění veřejného osvětlení včetně 
práva zřízení, provozování, udržování a provádění úprav zařízení v souvislosti se stavbou „Veřejné 
osvětlení podél schodiště Alfonse Muchy“, jakož i vstupu a vjezdu na pozemcích p.č. 2012/12 a 
2012/13 v k.ú. Chomutov I v rozsahu GP č. 6863-2/2022 za cenu 4.000,- Kč + DPH ve vlastnictví 
Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem – centrum, 400 01, IČ 70892156, 
hospodaření se svěřeným majetkem Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, Ruská 260, Dubí 3, 417 03, IČ 00080837 ve prospěch statutárního města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 212/24 z 18. 3. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
vodovodní vedení, provozovat, opravovat a udržovat ho, jakož i provádět jeho úpravy ve stávající 
trase za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud tím nedojde k rozšíření 
ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení Povinné osoby nad stávající rámec, a to včetně 
souvisejícího práva vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav inženýrské sítě a 
odstranění havárií na inženýrské síti, a to vše na příslušné části pozemku p.č. 1652, 1692/1, 1722/1, 
1786, 1950/2, 3214/1 a 3214/3 v k.ú. Chomutov II dle GP č. 3455-5819/2023 za cenu 26.044,-Kč + 
DPH ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 

8



49099469.

Usnesení RaMěst č. 213/24 z 18. 3. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě – práva umístění přípojky vody a kanalizace přes části pozemků p.č. 2686/1 a 2827 
v k.ú. Chomutov I, který je vlastnictvím statutárního města Chomutova, a to ve prospěch pozemku 
p.č. 2825, jehož součástí je stavba č.p. 924 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
*****************************************************, při splnění podmínek důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 214/24 z 18. 3. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě – práva umístění elektroměrové skříně – pilíře přes část pozemku p.č. 1080/4 v k.ú. 
Chomutov II, který je vlastnictvím statutárního města Chomutova, a to ve prospěch pozemku p.č. 
1070, jehož součástí je stavba č.e. 1431 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
*************************************************, při splnění podmínek důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 215/24 z 18. 3. 2024
Smlouva o pronájmu reklamní plochy na vozidle

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o pronájmu reklamní plochy na vozidle se společností KOMPAKT spol. s.r.o., IČ: 
49551027, se sídlem Jiráskova 1424, 290 01 Poděbrady, kterou si SMCH na dobu 4 let pronajímá 
reklamní plochu na sociálním vozidle užívaném Střediskem NADĚJE Chomutov, Centrum 
duševního zdraví pro děti a mládež, IČ 0570931 za celkovou cenu 30.000,- Kč vč. DPH.

Usnesení RaMěst č. 216/24 z 18. 3. 2024
Náborový příspěvek pro zdravotní sestry

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytování náborového příspěvku novým zdravotním sestrám v Sociálních službách Chomutov, p. 
o., jako motivační příspěvek, dle důvodové zprávy, a to bez nároku na změnu rozpočtu.

Usnesení RaMěst č. 217/24 z 18. 3. 2024
Změna Organizačního řádu Sociálních služeb Chomutov, příspěvkové organizace

Rada statutárního města Chomutova

9



schvaluje

změnu Organizačního řádu Sociálních služeb Chomutov, příspěvkové organizace.

Usnesení RaMěst č. 218/24 z 18. 3. 2024
Aktualizace směrnice Určení platu ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných statutárním 
městem Chomutovem

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizované znění směrnice č. 2023 - 13 Určení platu ředitelům škol a školských zařízení 
zřizovaných statutárním
městem Chomutovem.

Usnesení RaMěst č. 219/24 z 18. 3. 2024
OŠ - Souhlas s přijetím sponzorského daru v 1. čtvrtletí 2024, který je určen Základní škole 
speciální a Mateřské škole, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace, IČ 72744341

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určeného peněžitého daru ve výši 1 120,- Kč v 1. čtvrtletí 2024. Dar je určen 
Základní škole speciální a Mateřské škole, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace, IČ 
72744341.

Usnesení RaMěst č. 220/24 z 18. 3. 2024
CHOMUTOVSKÉ VÁNOCE - informativní zpráva o přípravě a zajištění

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

informativní zprávu o přípravě a zajištění akce Chomutovské Vánoce 2024.

Usnesení RaMěst č. 221/24 z 18. 3. 2024
MěLesy - převod finančních prostředků z rezervního fondu organizace do investičního fondu 
organizace - posílení investičního fondu organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

převod finančních prostředků ve výši 1.600.000,- z rezervního fondu organizace do investičního 
fondu organizace - posílení investičního fondu organizace.

Usnesení RaMěst č. 222/24 z 18. 3. 2024
Vyhlášení zadávacího řízení – Pořízení vyvážecího vleku za traktor pro Městské lesy Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

vyhlášení zadávacího řízení – Pořízení vyvážecího vleku za traktor pro Městské lesy Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 223/24 z 18. 3. 2024

10



Schválení vítěze veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na pronájem prostor sloužících k 
podnikání (6 prodejních stánků) v areálu Kamencového jezera za účelem zajištění občerstvení 
návštěvníků

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek výběr nejvhodnější nabídky 
společnosti Vantwild, s.r.o. Bulharská 996/20, Vršovice, 101 00 Praha 10 IČ: 07979894, na 
pronájem prostor sloužících k podnikání (6 prodejních stánků) v areálu Kamencového jezera za 
účelem zajištění občerstvení návštěvníků a uzavření nájemní smlouvy s touto společností. V případě 
odstoupení uvedené vítězné společnosti ze soutěže, uzavření nájemní smlouvy s druhým uchazečem 
v pořadí (příloha č. 1 - zápis z otevíráni obálek a hodnocení nabídek).

Usnesení RaMěst č. 224/24 z 18. 3. 2024
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. d202200301 – Rekonstrukce objektu č.p. 98, Chelčického, 
Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. d202200301 ze dne 13. 7. 2022 se společností Metrostav 
DIZ s.r.o., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ 25021915 dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 225/24 z 18. 3. 2024
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce na investiční akci pod názvem: 
"Výstavba chodníku v ul. Elišky Krásnohorské, Chomutov"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, v souladu s Metodickým pokynem 
RSMCH č. 011/13-17, pod názvem: "Výstavba chodníku v ul. Elišky Krásnohorské, Chomutov".

Usnesení RaMěst č. 226/24 z 18. 3. 2024
Schválení výběru nejvhodnější nabídky v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky „Obnova 
povrchu vozovky v ul. 17. listopadu, Chomutov“.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr nejvhodnější nabídky účastníka zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Obnova povrchu vozovky v ul. 17. listopadu, Chomutov“, která splnila 
kvalifikační a ostatní podmínky zadavatele, a uzavření smlouvy se společností Silnice Topolany 
a.s., Nerudova 67/10, 430 01 Chomutov, IČ: 057 58 734.

Usnesení RaMěst č. 227/24 z 18. 3. 2024
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce na investiční akci pod názvem: 
"Rekonstrukce cyklostezky kolem zooparku, Chomutov - objekty SO 2, SO 3, SO 5"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, v souladu s Metodickým pokynem 

11



RSMCH č. 011/13 - 17, pod názvem: "Rekonstrukce cyklostezky kolem zooparku, Chomutov - 
objekty SO 2, SO 3, SO 5"

Usnesení RaMěst č. 228/24 z 18. 3. 2024
Schvalování žádostí o dotace z programů Kultura, kreativita, regionální historie a komunitní rozvoj 
2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Poskytnutí dotací z dotačního programu Kultura, kreativita, regionální historie a komunitní rozvoj 
2024 z rozpočtu SMCH žadatelům:
1) Severočeská filharmonie Teplice, p. o., IČ 00083283, se sídlem Teplice, Mírové náměstí 2950 na 
projekt Koncert v rámci 59. ročníku Festivalu L. van Beethovena ve výši 16.000,- Kč.
2) Spolek rodičů, dětí a přátel dětí školy při Střední průmyslové škole a Vyšší odborné škole 
Chomutov, z. s., IČ 46789812, se sídlem Chomutov, Školní 1060/50, na projekt Žákovská akademie 
na téma: Po stopách průmyslovky, potažmo techniky aneb škola jako nevyčerpatelné téma lidského 
života Zachycení vývoje historie, techniky a Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy 
Chomutov od založení až do současnosti ve výši 87.000,- Kč
3) LOKO-MOTIV, z. s., IČ 47796057, se sídlem Chomutov, Kamenný Vrch 5279, na projekt 
Historické cyklovlaky XII. ročník ve výši 64.000,-Kč
4) LOKO-MOTIV, z. s., IČ 47796057, se sídlem Chomutov, Kamenný Vrch 5279, na projekt 
Oprava historického vozu Clm ve výši 45.000,- Kč
5) LOKO-MOTIV, z. s., IČ 47796057, se sídlem Chomutov, Kamenný Vrch 5279, na projekt 
Činnost 2024 ve výši 52.000,- Kč
6) 
********************************************************************************
**************************** na projekt Jógový festival Chomutov 3. ročník, ve výši 37.000,- 
Kč
7)******************************************************************************, 
na projekt Realizace koncertů Festivalového orchestru Petra Macka ve výši 75.000,-Kč
8) 
********************************************************************************
*************************, na projekt Realizace koncertů Festivalového orchestru Petra Macka 
ve výši 75.000,-Kč
9) Veteran Car Club Chomutov, z. s. IČ: 01308751, se sídlem Údlice, Kamenná cesta 334 na projekt 
Sraz historických vozidel Chomutov 2024, ve výši 49.000,- Kč
10) Divadlo NaOko Chomutov, z. s., IČ 05935433, se sídlem Chomutov, Zahradní 5341, na projekt 
Zajištění pravidelných provozních nákladů divadelního spolku pro rok 2024, ve výši 75.000,- Kč
11) Divadlo NaOko Chomutov, z. s., IČ 05935433, se sídlem Chomutov, Zahradní 5341, na projekt 
Zlepšení kvality představení a zázemí divadla a pořízení nutného vybavení a spotřebního zboží pro 
rok 2024, ve výši 64.000,- Kč
12) Divadlo NaOko Chomutov, z. s., IČ 05935433, se sídlem Chomutov, Zahradní 5341, na projekt 
Rozšíření technického vybavení Divadla NaOko a kulturního domu KaSS pro rok 2024 ve výši 
64.000,- Kč
13) Kuprospěchu z. s., IČ 26649241, se sídlem Chomutov, Bělohorská 10 na projekt Festival 
Moody Moon Noize 5 ve výši 75.000,- Kč
14) Kuprospěchu z. s., IČ 26649241, se sídlem Chomutov, Bělohorská 10 na projekt KONZERT 25 
- 26 ve výši 26.000,- Kč
15) Kuprospěchu z. s., IČ 26649241, se sídlem Chomutov, Bělohorská 10 na projekt Český večer v 
Chemnitzu ve výši 57.000,- Kč
16) Folklorní spolek Krušnohor Chomutov, IČ 26585138, se sídlem Chomutov, Písečná 5070, na 

12



projekt Činnost 2024 ve výši 40.000,- Kč
17) Sportovní klub HANDISPORT, z. s., IČ 04689852, se sídlem Chomutov, Husova 2616/62, na 
projekt !!! HEJ – RUP !!! aktivity, ve výši 64.000,- Kč
18) 
********************************************************************************
****************************************, na projekt Vokálně instrumentální skupina 
Madrigal 2024 ve výši 36.000,- Kč
19) Přátelé hradu Hasištejna z. s., IČ 22762264, se sídlem Chomutov, Mostecká 39/3, na projekt 
Hledání pokladu hradu Hasištejna ve výši 47.000,- Kč
20) Přátelé hradu Hasištejna z. s., IČ 22762264, se sídlem Chomutov, Mostecká 39/3, na projekt 
Malá procházka středověkem ve výši 43.000,-Kč
21) Pěvecký sbor Hlahol, z. s., IČ 26588081, se sídlem Chomutov, Vodní 1590/15, na projekt 
Mezinárodní festival v Žilině ve výši 79.000,-Kč
22) Pěvecký sbor Hlahol, z. s., IČ 26588081, se sídlem Chomutov, Vodní 1590/15, na projekt 
Aktivity pro rok 2024 ve výši 75.000,-Kč
23) Masopust, z. s., IČ 2660420 , se sídlem Chomutov, nám. Dr. Beneše 1919/23, na projekt Kultura 
a osvěta v Café Atrium ve výši 32.000,- Kč
24) Spolek OBNAŽENI, IČ 26990105, se sídlem Chomutov, Šafaříkova 2254/77, na projekt 
Festival Obnaženi "OSLAVA“, ve výši 79.000,-Kč
25) 
********************************************************************************
***********************, na projekt Koncerty alternativních kapel z regionu Podkrušnohoří ve 
výši 61.000,- Kč
26) 
********************************************************************************
*********************************, na projekt Hudební vystoupení v Druhém patře ve výši 
75.000,- Kč
27) 
********************************************************************************
*********************************, na projekt Vernisáž Chomutovska, koncert a výstava ve 
výši 72.000,- Kč
28) Post Bellum, z. ú., IČ 26548526, se sídlem Praha 2, Španělská 1073/10, na projekt Chomutov 
ve vzpomínkách pamětníků ve výši 63.000,- Kč
29) Vantwild, s. r. o., IČ 07979894, DIČ CZ07979894, se sídlem Praha 10, Bulharská 996/20, na 
projekt Hudební večery na Kamencovém jezeře ve výši 64.000,- Kč
30) 
********************************************************************************
*****************, na projekt Staročeské Vánoce ve výši 50.000,- Kč
31) 
********************************************************************************
*****************, na projekt Jan Žižka z Trocnova ve výši 29.000,- Kč
32) Smíšený pěvecký sbor AURUM, z. s., IČ 01550811, se sídlem Chomutov, Jirkovská 5012, na 
projekt Činnost a provoz SPS AURUM pro rok 2024 ve výši 68.000,- Kč
33) Album Art, z. s. IČ 22823999, se sídlem Chomutov, Husova 2602/68, na projekt Country Fest 
ve výši 16.000,- Kč
34) 
********************************************************************************
**********************, na projekt Kniha „Kamencové lázně v Chomutově“ ve výši 31.000,- 
Kč
35) Český um – Artificium Bohemicum, z. s., IČ 22850392, se sídlem Doksy, Skalka u Doks 51, na 
projekt Family Food Festival Chomutov ve výši 41.000,- Kč
36)*****************************************************************************

13



***************************, na projekt Není kouč jako kouč ve výši 72.000,- Kč
37) Nerudný fest.cz, z. s., IČ 26578824, se sídlem Praha 1, Spálená 104/43, na projekt Mladí ladí 
dětem ve výši 38.000,- Kč
38) Hřebíkárna, z. s., IČ06340822, se sídlem Chomutov, Bezručova 5877, na projekt Horkýže Slíže, 
V3SKA ve výši 64.000,- Kč
39) Hřebíkárna, z. s., IČ06340822, se sídlem Chomutov, Bezručova 5877, na projekt Fast Food 
Orchestra, Vojtaano ve výši 64.000,- Kč
40) Hřebíkárna, z. s., IČ06340822, se sídlem Chomutov, Bezručova 5877, na Hřebejkárna ve výši 
60.000,- Kč
41) 
********************************************************************************
******************, na projekt Green Smatroll/ Léto před Kaféčkem ve výši 40.000,- Kč
42) 
********************************************************************************
******************, na projekt Laco Deczi/ Léto před Kaféčkem ve výši 49.000,- Kč
43) 
********************************************************************************
******************, na projekt Mňága & Žďorp/ Léto před Kaféčkem ve výši 79.000,- Kč
44) Kultura v Evropě bez hranic, z. s., IČ 17973937, se sídlem Chomutov, Beethovenova 3896, na 
projekt Silvestr v klenotech času: Přeshraniční silvestrovské gala s klasickými tanci pro všechny 
generace ve výši 60.000,- Kč
45) Sdružení příznivců Gymnázia, z. s., IČ: 02016010, se sídlem Chomutov, Mostecká 3000 na 
projekt Činnost pěveckého sboru COMODO v roce 2024 ve výši 79.000,- Kč
46) Spolek Vietnamců Chomutov, z. s., IČ 06669859, se sídlem Chomutov, Puchmayerova 114/1, na 
projekt Kulturní činnost vietnamské komunity 2024 ve výši 53.000,- Kč
47) Muzeum československého opevnění z let 1936–1938 "Na Kočičáku", z. s., IČ 22863192, se 
sídlem Chomutov, Růžová 5220, na projekt Mladý bunkrák – pokračovatel historického pěšího 
pluku 46 ve výši 79.000,- Kč
48) Muzeum československého opevnění z let 1936–1938 "Na Kočičáku", z. s., IČ 22863192, se 
sídlem Chomutov, Růžová 5220, na projekt Na Kočičáku to žije 2024 ve výši 79.000,- Kč
49) Muzeum československého opevnění z let 1936–1938 "Na Kočičáku", z. s., IČ 22863192, se 
sídlem Chomutov, Růžová 5220, na projekt Naučná stezka čs. opevnění z let 1936 – 1938 na 
Chomutovsku 2024 ve výši 79.000,- Kč
50) 
********************************************************************************
***********************, na projekt ERZGEBASS ve výši 57.000,- Kč
51) Experipent, z. s., IČ 09297537, se sídlem Chotíkov, Chotíkov 445, na projekt Podpora tvůrčí 
činnosti vokálního tělesa ExperiPent ve výši 45.000,- Kč
52) 
********************************************************************************
**********************, na projekt PROSTOR – kulturní a vzdělávací platforma pro kreativní 
společnost ve výši 60.000,- Kč
53) Fluidní patvar, z. s., IČ 09660836, se sídlem Pardubice, Husova 255, na projekt Trať 2024 – 
výtvarně performativní část projektu ve výši 47.000,- Kč
54) Fluidní patvar, z. s., IČ 09660836, se sídlem Pardubice, Husova 255, na projekt Trať 2024 – 
divadelní část projektu ve výši 34.000,- Kč
55) 
********************************************************************************
*********************, na projekt Listování – scénické čtení, ve výši 16.000,- Kč
56) Na louce, z. s., IČ 26645505, se sídlem Chomutov, Dřínovská 4606, na projekt Volný čas v 
Kolibříku 2024 ve výši 38.000,- Kč
57) Na louce, z. s., IČ 26645505, se sídlem Chomutov, Dřínovská 4606, na projekt Dílničky v 

14



Kolibříku 2024 ve výši 39.000,- Kč
58) Na louce, z. s., IČ 26645505, se sídlem Chomutov, Dřínovská 4606, na projekt Prázdniny v 
Kolibříku 2024 ve výši 43.000,- Kč

neschvaluje

Poskytnutí dotací z dotačního programu Kultura, kreativita, regionální historie a komunitní rozvoj 
2024 z rozpočtu SMCH žadatelům:
1) Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Chomutov, p. o., IČ 47796006, se sídlem 
Chomutov, Školní 1060/50, na projekt Společenský večer při příležitosti 150. výročí založení 
Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy Chomutov
2) Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Chomutov, p. o., IČ 47796006, se sídlem 
Chomutov, Školní 1060/50, na projekt Vydání almanachu při příležitosti 150. výročí založení 
Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy Chomutov
3) European Press Holding a. s., IČ 28409329, DIČ CZ 28409329, se sídlem Praha, náměstí 
Přátelství 1518/2, na projekt Osobnost roku Ústeckého kraje 2023
4) BRFestivals, s. r. o., IČ 19960891, DIČ CZ19960891, se sídlem Pětipsy, Pětipsy 67, na projekt 
RapMeister
5) Proč bychom se netěšili, z. s., IČ 07336136, se sídlem Vrskmaň, Zaječice 36, na projekt Činnost 
spolku v roce 2024

Usnesení RaMěst č. 229/24 z 18. 3. 2024
Žádost o vyvěšení romské vlajky 8. dubna 2024 na Mezinárodní den Romů na radnici Statutárního 
města Chomutov.

Rada statutárního města Chomutova

nepřijala

usnesení k bodu:
Vyvěšení romské vlajky 8. dubna 2024 na Mezinárodní den Romů na radnici Statutárního města 
Chomutov.

JUDr. Marek Hrabáč Mgr. Milan Märc
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

15


